

## Anexo I

### TERMO DE REFERENCIA

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS EM CONFEÇÃO DE BANNERS, IMPRESSÃO EM LONA, PAINEL DE METALON, ADESIVOS, PLACAS E DEMAIS ITENS NESTE SEGMENTO.**

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BANNERS IMPRESSOS EM LONA COLORIDA, GRAMATURA 280 GRAMAS, COM ACABAMENTOS, SUPERIOR E INFERIOR EM MADEIRA COM CORDÃO DE NYLON NA PARTE SUPERIOR. ENTREGUE DENTRO DO MUNICIPIO DE AQUIDAUANA.	M <sup>2</sup>	100,00	85,50	8.550,00
2	IMPRESSÃO EM LONA COLORIDA, GRAMATURA DE 440 GRAMAS PARA PAINÉIS, INSTALADOS NAS ESTRUTURAS A SEREM INDICADAS PELA SECRETARIA, INCLUINDO PARAFUSOS, BUCHAS, FERRAMENTAS, TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO. ENTREGUE E INSTALADO DENTRO DO MUNICIPIO DE AQUIDAUANA.	M <sup>2</sup>	200,00	127,25	25.450,00
3	PAINÉIS EM ESTRUTURA DE METALOM COM LONAS IMPRESSAS COLORIDAS, COM GRAMATURA DE 440 GRAMAS, INCLUINDO PARAFUSOS, BUCHAS, FERRAMENTAS E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO. ENTREGUE E INSTALADO DENTRO DO MUNICIPIO DE AQUIDAUANA.	M <sup>2</sup>	50,00	152,60	7.630,00
4	IMPRESSÕES COLORIDAS DE ADESIVOS PLÁSTICOS POLIMÉRICO COM COLA NO VERSO (PARA EXTERIOR, COMO CARRO, JANELA, PORTA E ETC.). ENTREGUE E INSTALADO EM LOCAL SOLICITADO PELO CONTRATANTE. DENTRO DO MUNICIPIO DE AQUIDAUANA.	M <sup>2</sup>	50,00	88,25	4.412,50
5	ADESIVOS COLORIDOS PLÁSTICOS POLIMÉRICO IMPRESSOS E PLOTADOS EM RECORTE, COM COLA NO VERSO (PARA EXTERIOR, COMO CARRO, JANELA, PORTA E ETC.). ENTREGUE E INSTALADO NO MUNICIPIO DE AQUIDAUANA.	M <sup>2</sup>	90,00	273,75	24.637,50
6	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INTERNA EM ACRILICO 10 CM X 30CM, COM ESPESSURA 3 MM, COLORIDAS, INCLUINDO PARAFUSOS, BUCHAS, FITA DUPLA FACE E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO. ENTREGUE E INSTALADO DENTRO DO MUNICIPIO DE AQUIDAUANA.	UN	150,00	50,83	7.624,50
7	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO INTERNA EM INOX 10 CM X 30 CM, COM ESPESSURA.: 0,26 MM, COM SÍMBOLOS, LETRAS, GRAVURAS COLORIDAS E PINTADAS, INCLUINDO PARAFUSOS, BUCHAS, FITA DUPLA FACE E DEMAIS ITENS NECESSÁRIOS PARA A INSTALAÇÃO. ENTREGUE E INSTALADO DENTRO DO MUNICIPIO DE AQUIDAUANA.	UN	150,00	97,40	14.610,00
8	PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM VIDRO TEMPERADOS CONTENDO 4 PERFURAÇÕES, COM 4 PROLONGADORES, COM ESPESSURA DE 6 MM, TAMANHO 50 CM X 40 CM, COM ADESIVOS DE RECORTE, IMPRESSO E PLOTADO, PODENDO CONTER SÍMBOLOS, LETRAS E GRAVURAS COLORIDAS, DEVENDO SER ENTREGUE E FIXADA NO LOCAL - DENTRO DO MUNICIPIO DE AQUIDAUANA.	UN	10,00	810,00	8.100,00
9	PLACAS DE INAUGURAÇÃO EM INOX, TAMANHO 35 CM X 45 CM, COM ESPESSURA: 26 MM COM PEDRA DE MÁRMORE 40 CM X 50 CM, COM ESPESSURA: 6 MM, SÍMBOLOS, LETRAS, GRAVURAS, COLORIDAS E PINTADAS, CONFORME A ARTE, DEVENDO SER ENTREGUE E FIXADA NO LOCAL - DENTRO DO MUNICIPIO DE AQUIDAUANA.	UN	10,00	926,16	9.261,60

**Anexo I**  
**TERMO DE REFERENCIA**

Itens	Discriminação dos produtos	Unid.	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
10	ADESIVOS REFLETIVOS IMPRESSO E PLOTADO - INSTALADOS NOS LOCAIS A SER DEFINIDOS PELA A SECRETARIA, DENTRO DO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA.	M <sup>2</sup>	130,00	260,00	33.800,00
Total da Coleta:					144.076,10

**Valor Total estimado da aquisição: 144.076,10 (cento e quarenta e quatro mil e setenta e seis reais e dez centavos).**

**Justificativa : OS SERVIÇOS SERÃO PARA ATENDER AS COMEMORAÇÕES ALUSIVAS DO MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, INAUGURAÇÕES DE ESPAÇOS PÚBLICOS, IDENTIFICAÇÃO DOS VEÍCULOS OFICIAIS, IDENTIFICAÇÃO DE LOCAIS PUBLICOS INTERNO E EXTERNO E DEMAIS EVENTOS PÚBLICOS QUANDO NECESSÁRIO.**

**Prazo de entrega: 03 DIAS APÓS EMISSÃO A.F**

**Condições de Pagamento: 30 DIAS APÓS A EMISSÃO DA N.F**

**Local de entrega: CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA NA AF**

**Anexo CI nº 736/2019 - SEMAD**

**Aquidauana(MS), 5 de Agosto de 2019**



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

**Possível Fonte do Recurso/Despesa orçamentária**

**Administração**

Órgão: 15

Unidade: 15.01

Funcional: 04.122.0201.2.008

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00.00.00.00 – 0000 – Outros serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

**Local de Entrega dos serviços**

Nos Órgãos Públicos Municipais dentro do Perímetro urbano do Município de Aquidauana – MS.

**Prazo Entrega dos serviços**

O fornecimento dos serviços deverão ser de até 3 (Três) dias, após a entrega de autorização de fornecimento (AF) na Empresa.

**Prazo de pagamento**

O pagamento pela realização dos serviços, será de 30 (trinta) dias após a entrada da nota fiscal devidamente atestada na Secretaria de Finanças.

**Gestor do Contrato/Ata de Registro de Preços**

Alex Ercílio Cabreira de Melo – CPF: 758.909.251-72

*Alex Ercílio Cabreira de Melo*

**Fiscal do Contrato/Ata de Registro de Preços**

Rosileny Ribeiro Leite - CPF: 014.273.451-98

*Rosileny Ribeiro Leite*

*Euclides Nogueira Junior*  
Secretário Municipal de Administração

Item	Quant.	Unidade	Discriminação
1	100	m <sup>2</sup>	Banners Impressos em Lona colorida, com gramaturas 280 gramas, com acabamentos, superior e inferior em madeira com cordão de nylon na parte superior. Entregue dentro do Município de Aquidauana
2	200	m <sup>2</sup>	Impressão em lona colorida, gramatura 440 gramas para painéis, Instalados nas estruturas a serem indicadas pela Secretaria, incluindo parafusos, buchas, ferramentas, todos os materiais necessários para a instalação. Entregue e instalado dentro do Município de Aquidauana
3	50	m <sup>2</sup>	Painéis em estrutura de metalom com lonas impressas coloridas, com gramatura 440 gramas, incluindo parafusos, buchas, ferramentas e todos os materiais necessários para a instalação. Entregue e Instalado dentro do Município de Aquidauana
4	50	m <sup>2</sup>	Impressões coloridas de Adesivos plásticos polimérico com cola no verso (para exterior, como carro, janela, porta e etc). Entregue e instalado em Local solicitado pelo Contratante. Dentro do Município de Aquidauana.
5	90	m <sup>2</sup>	Adesivos coloridos plásticos polimérico Impressos e Plotados em recorte, com cola no verso (para exterior, como carro, janela, porta e etc). Entregue e Instalado no Município de Aquidauana.
6	150	un	Placa de Identificação Interna em Acrílico 10 cm x 30 cm, com espessura 3 mm, coloridas, incluindo parafusos, buchas, fita dupla face e demais itens necessários para a instalação. Entregue e Instalado dentro do Município de Aquidauana
7	150	un	Placa de Identificação Interna em Inox 10 cm X 30cm, com espessura: 0,26 mm, com símbolos, letras, gravuras corroídas e pintadas, incluindo parafusos, buchas, fita dupla face e demais itens necessários para a instalação. Entregue e Instalado dentro do Município de Aquidauana

8	10	un	Placas de Inauguração em vidro, temperados contendo 4 perfurações, com 4 prolongadores, com espessura de 6 mm, tamanho 50 cm x 40 cm, com adesivos de recorte, impresso e plotado, podendo conter símbolos, letras e gravuras coloridas, devendo ser entregue e fixada no local - dentro do Município de Aquidauana.
9	10	un	Placas de Inauguração em Inox, tamanho 35 cm x 45 cm, com espessura: 0,26 mm com pedra de mármore 40 cm x 50 cm, com espessura: 6 mm, símbolos, letras, gravuras corroidas e pintadas, conforme a arte. devendo ser entregue e fixada no local - dentro do Município de Aquidauana.
10	130	m <sup>2</sup>	adesivos refletivos impresso e plotados - instalados nos locais a ser definidos pela a Secretaria. (dentro do Município de Aquidauana).

AS